
 

IAKS intervenču kontroles un sankciju sistēmas apraksts 

 
IAKS ELFLA intervences 

 

 

Kopumā tiek piemērota  IAKS ELGF pieeja intervenču ietvaros ietverto nosacījumu 

pārbaudei un kontrolei, tomēr ELFLA intervencēm paredz īpašus nosacījumus atbalsta 

maksājuma nepiešķiršanai vai sankcijām par atbilstības, saistību vai citu nosacījumu 

neievērošanu. Neatbilstību klasificē divās kategorijās, kurām ir atšķirīga ietekme uz 

atteikumiem un atsaukumiem: 

1. Pieprasīto atbalstu nemaksā vai atsauc pilnībā, ja nav ievēroti atbilstības 

kritēriji. 

2. Pieprasīto atbalstu nemaksā vai atsauc pilnībā vai daļēji, ja netiek izpildītas 

šādas saistības un citi pienākumi: 

a) KLP stratēģiskajā plānā noteiktās saistības; vai 

b) attiecīgā gadījumā citi ar darbību pienākumi, kas noteikti Savienības 

vai valsts tiesību aktos vai paredzēti KLP stratēģiskajā plānā.  

 

Lemjot par atteikuma vai maksājuma atteikuma likmi pēc 2. punktā minēto saistību vai 

citu saistību neievērošanas, dalībvalsts ņem vērā šādas neatbilstības smagumu, apjomu, 

ilgumu un atkārtošanos. 

 

Neatbilstības smagums jo īpaši ir atkarīgs no neatbilstības seku nozīmīguma, ņemot 

vērā saistību mērķus vai saistības, kas netika izpildītas. 

 

Neatbilstības apmērs jo īpaši ir atkarīgs no tās ietekmes uz darbību kopumā. 

Neatbilstības ilgums jo īpaši ir atkarīgs no ietekmes ilguma vai no iespējas ar 

saprātīgiem līdzekļiem izbeigt šo ietekmi. 

 

Neatbilstības atkārtošanās ir atkarīga no tā, vai līdzīgas neatbilstības ir atklātas agrāk 

saistību periodā. 

 

Detalizēti  sankciju apmēri par pārkāpumiem katras intervences ietvaros ir noteikti 

nacionālajos normatīvajos aktos. 

 


